www.dre.pt

N.º 24 2 de fevereiro de 2023 Pág. 206

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE MONTEMOR-O-VELHO

Aviso n.º 2363/2023

Sumário: Cessação da comissão de serviço da chefe da Divisão de Administração Geral, Rita
Alexandra Caetano dos Santos.

Para os devidos efeitos torna -se público que, por meu despacho 05.01.2023, considerando
as razões invocadas pela dirigente, e pese embora não se encontrar cumprido o período de aviso
prévio de 60 dias previsto na alínea i) do artigo 25.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, adaptada
à Administração Local pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, no uso das competências previstas
na alínea a) do n.º 2, do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, deferi, a requerimento
da interessada, a cessação da comissão de serviço da Chefe da Divisão de Administração Geral,
Rita Alexandra Caetano dos Santos, com efeitos a 9 de janeiro de 2023, inclusive.

6 de janeiro de 2023. — O Presidente da Câmara Municipal, Emílio Augusto Ferreira Torrão.

316071415